

Cuadro #3:

Resultado cuasi-fiscal 2006

(Flujo en miles de córdobas) al 21 de Diciembre de 06

Conceptos		2003	2004	2005	I semestre	III trimestre	Oct	Nov	Diciembre				IV trimestre	Ene-Dic
									I semana	II semana	III Semana	Acumulado		
1	Ingresos financieros	1,042,586	630,406	709,072	466,909	228,325	202,548	33,419	20,751	6,866	8,231	35,848	271,815	967,049
1.1	Por depósitos en el exterior	70,293	147,952	287,831	255,772	213,758	44,643	31,580	19,909	6,738	7,973	34,620	110,843	580,373
1.2	Por préstamos concedidos por el BCN	972,293	482,454	421,241	188,116	0	156,336	0	0	0	0	0	156,336	344,452
1.2.1	Bancos y empresas públicas no financieras	254	84	195	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2	Intereses recibidos acumulados años anteriores	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.3	Ingresos cartera administrada CLC	14,398	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.4	Recuperación gastos financieros por CENI bancarios	888,539	441,531	351,893	163,884	0	156,336	0	0	0	0	0	156,336	320,220
1.2.5	Intereses generados bonos del tesoro	69,094	40,839	69,143	24,232	0	0	0	0	0	0	0	0	24,232
1.3	Fluctuación Bono MTI	0	0	0	23,021	14,567	1,569	1,839	842	128	258	1,228	4,636	42,224
				0										
2	Egresos financieros	1,823,176	1,385,827	935,960	545,330	159,997	217,018	26,612	76,727	138	16,536	93,401	337,031	1,042,358
2.1	Intereses pagados por deuda externa	217,502	148,799	204,198	116,419	27,697	688	651	74,177	0	16,218	90,395	91,734	235,850
2.2	Otras operaciones	1,605,674	1,237,028	731,762	428,911	132,300	216,330	25,961	2,550	138	318	3,006	245,297	806,508
2.2.1	BOMEX	1,939	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.2	Servicios internacionales	4,168	4,221	4,309	3,348	1,022	438	1,750	191	18	172	381	2,569	6,939
2.2.3	Pagos FMI, cargos netos	7,067	5,621	17,717	7,954	4,739	0	5,082	0	0	0	0	5,082	17,775
2.2.4	Certificados negociables de inversión	502,110	478,658	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.5	BONOS Bancarios	882,225	441,732	351,893	163,884	0	156,336	0	0	0	0	0	156,336	320,220
2.2.6	Títulos especiales de inversión	875	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.7	Títulos especiales de inversión sector-Gobierno	113,037	105,749	101,434	54,331	38,616	1,665	5,213	0	0	0	0	6,878	99,825
2.2.8	Títulos especiales de inversión-resto sector Público no Financiero	42,925	94,677	67,815	79,280	19,648	1,750	6,383	333	26	146	505	8,638	107,566
2.2.9	Títulos especiales de liquidez	20,212	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.10	Letras del BCN	0	93,737	171,699	79,807	47,070	31,168	2,246	0	0	0	0	33,414	160,291
2.2.11	Encaje Legal	0	0	0	0	8,064	3,557	3,463	1,915	0	0	1,915	8,935	16,999
2.2.12	Intereses por Redención de Cupones de Bonos	0	0	15,561	8,136	8,215	0	0	0	0	0	0	0	16,351
2.2.13	Gastos de administración de carteras	3,623	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.14	Otros egresos	27,493	12,633	1,284	32,171	4,926	21,416	1,824	111	94	0	205	23,445	60,542
3	Flujo Financiero (1-2)	(780,590)	(755,421)	(226,888)	(78,421)	68,328	(14,470)	6,807	(55,976)	6,728	(8,305)	(57,553)	(65,216)	(75,309)
4	Ingresos de operaciones	58,622	60,370	69,896	34,688	16,262	11,817	8,784	875	699	1,152	2,726	23,327	74,277
4.1	Comisiones y reembolsos	10,835	10,783	11,605	6,274	3,274	2,094	2,845	558	440	615	1,613	6,552	16,100
4.2	Otros productos	20,161	13,971	26,416	10,520	3,272	1,794	802	317	216	36	569	3,165	16,957
4.3	Uno por ciento de venta de divisas	27,626	35,616	31,875	17,894	9,716	7,929	5,137	0	43	501	544	13,610	41,220
5	Gastos de operaciones	283,672	336,207	338,389	166,512	79,248	36,072	35,450	2,573	8,456	2,162	13,191	84,713	330,473
5.1	Gastos presupuestables	283,339	336,207	338,389	166,512	79,248	36,072	35,450	2,573	8,456	2,162	13,191	84,713	330,473
5.1.1	Servicios personales	163,579	165,508	190,510	90,483	44,498	20,484	22,430	279	5,841	171	6,291	49,205	184,186
5.1.2	Servicios no personales	48,706	53,190	58,073	26,802	12,278	5,265	4,979	1,325	1,477	682	3,484	13,728	52,808
5.1.3	Materiales y suministros	6,834	6,924	8,355	3,975	2,194	733	676	73	82	352	507	1,916	8,085
5.1.4	Transferencias corrientes	3,277	4,145	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.1.5	Partida institucional	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.1.5	Programas especiales	23,972	64,176	27,273	13,348	1,873	710	872	236	34	608	878	2,460	17,681
5.1.6	Instituciones y organismos	14,785	19,719	16,870	9,873	4,812	4,811	0	0	0	0	0	4,811	19,496
5.1.7	Encuestas y censos	22,186	22,545	37,308	22,031	13,593	4,069	6,493	660	1,022	349	2,031	12,593	48,217
5.2	Gastos conmemoración 40 aniversario	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.2	Aporte institucional	333	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	Impresión por Acuñación de Billetes y Monedas						471	51	0	34	415	449	971	971
7	Flujo de operaciones (4-5-6)	(225,050)	(275,837)	(268,493)	(131,824)	(62,986)	(24,726)	(26,717)	(1,698)	(7,791)	(1,425)	(10,914)	(62,357)	(257,167)
8	Flujo Total (3+7)	(1,005,640)	(1,031,258)	(495,381)	(210,245)	5,342	(39,196)	(19,910)	(57,674)	(1,063)	(9,730)	(68,467)	(127,573)	(332,476)

Fuente: Departamento de Análisis de Estados Financieros